倫理委員会議事録

１．開催日時    令和６年１２月５日(木) １５時０５分～１５時５０分
２．場所    大会議室
３．出席者      臨床研究部長、副院長、統括診療部長、医局長、事務部長、看護部長、

薬剤部長、管理課長、江口外部委員、有川外部委員／以上１０名
４．今般の審議案件  ３議案
５．概要     以下のとおり

(１) 受付番号 2024－04
       申請者  皮膚腫瘍科医長 青木 恵美
      【研究課題】 リンパ節転移を伴う皮膚がんに対する手術アプローチに関する観察研究

         皮膚腫瘍科医長 青木 恵美 から説明を受け、審査を行った

（審査を行った結果、修正を求めることとなった。）
 なお、修正された内容により、委員会の承認とすることが了承された。

(２) 受付番号 2024－05

       申請者  皮膚腫瘍科医長 青木 恵美
      【研究課題】 皮膚がんにおける超音波検査の有用性に関する観察研究

         皮膚腫瘍科医長 青木 恵美 から説明を受け、審査を行った

（審査を行った結果、修正を求めることとなった。）
 なお、修正された内容により、委員会の承認とすることが了承された。

(３) 受付番号 2024－06
       申請者  第一循環器科医長 今村 春一
      【研究課題】 SAPIEN3 20mm 弁を用いた経カテーテル的大動脈弁留置術患者の中長期予後調査

         第一循環器科医長 今村 春一 から説明を受け、審査を行った

（審査を行った結果、修正を求めることとなった。）
 なお、修正された内容により、委員会の承認とすることが了承された。